2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского городского поселения в бюджет Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Принято на заседании Совета депутатов 25 октября  2012 года

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Окуловского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского городского поселения в бюджет Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Окуловский вестник».
Председатель

Совета депутатов          Никиткин Б.С.

г.Окуловка

25 октября 2012 года

№132

      Утвержден

 решением  Совета  депутатов

 городского поселения

от 25.10.2012  №132
Порядок

 предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского городского поселения в бюджет Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского городского поселения в бюджет Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов.
2. Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, является бухгалтерия Администрации Окуловского городского поселения.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Бухгалтерия администрации Окуловского городского поселения осуществляет предоставление иных межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной квалификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Окуловского муниципального района на основании соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенного между Думой Окуловского муниципального района, Советом депутатов Окуловского городского поселения и Контрольно-счетной комиссией Окуловского муниципального района (далее - соглашение), содержащего следующие положения:
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

форму, порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Окуловского муниципального района на лицевой счет Комитета финансов и экономики Администрации Окуловского муниципального района, открытый в территориальном органе Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения бюджета района.
7. Контрольно-счетная комиссия представляет в Администрацию Окуловского городского поселения отчетность по форме и в сроки, определенные соглашением.

8. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Окуловского городского поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Окуловского городского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.